ご注意：この文書は、当社の第三者割当増資に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたも

のではありません。

2024 年５月２日

各 位
会社名 ヤマイチ・ユニハイムエステート株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  山 田  茂

（コード番号:2984・東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役  経営企画本部長  山田  裕之

 （TEL. 06-6204-0123）

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

2024年３月 29日付の取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行に関し、

割当先である大和証券株式会社より、発行予定株式数の一部につき申込みを行う旨の通知があり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、上記第三者割当による新株式発行の払込金額の総額が１億円未満となる旨が確定いたし

ましたので、当該第三者割当に係る有価証券届出書を本日付けで取下げております。

記

（１） 発 行 新 株 式 数   70,100 株

   （発行予定株式数 187,400 株）

（２） 払 込 金 額  １株につき 865.58 円

（３） 払 込 金 額 の 総 額       60,677,158 円

（４） 増 加 す る 資 本 金 及 び

資 本 準 備 金 の 額

 増 加 す る 資 本 金 の 額  30,338,579 円

 増加する資本準備金の額  30,338,579 円

（５） 申 込 期 日                                  2024 年５月８日（水）

（６） 払 込 期 日  2024 年５月９日（木）

＜ご参考＞

１．今回の第三者割当増資は、2024 年３月 29 日付の取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）及

び当社株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議されたものであります。

当該第三者割当増資の内容等につきましては、2024 年３月 29 日付「新株式発行及び株式売出しに関するお知

らせ」及び 2024 年４月８日付「発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」をご参照ください。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

(1) 現在の発行済株式総数 8,436,200 株 （2024 年５月２日現在）

(2) 第三者割当増資による増加株式数 70,100 株

(3) 第三者割当増資後の発行済株式総数 8,506,300 株

３．今回調達資金の使途

 今回の一般募集及び本件第三者割当増資による手取概算額合計 1,128,219,368 円について、全額を 2025 年３

月期までに、不動産開発・賃貸事業における造成工事費等の運転資金に順次充当する予定であります。

上記手取金は、具体的な充当時期までは安全性の高い金融商品等で運用する予定であります。

以 上